Te Deum laudamus. 12.

DIE XXVII. SEPTEMBERIS.

In Festo Sanctorum Martyrum Cosmæ & Damiani.

Semiduplex.

Omnia de Comuni plurimorum Martyrum, xxx. prætersequentia.

Oratio.

Pæsta, quæsumus omnipotens Deus: ut qui Sanctorum Martyrum tuorum Cosmæ & Damiani natalitia cõlumis, à cunctis malis imminéntibus, eórum intercessiõnibus liberémur. Per Dõminum nostrum.

In primo Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

LECTIO IV.

Cosmas & Damianus, fratres Arabes, in Aegæa urbe nati, nobiles Medici, Imperatoribus Diocletiano & Maximiano, non magis medicinæ sciéntiã, quàm Christi virtutè, morbis etiã insanabilibus medebántur. Quorum religiõnem cùm Lysias Præfectus cognovisset, adducit eos ad se jubet: ac de vivéndi instituto, & de fidei professione interrogatos, cùm se & Christianos esse, & Christiãnam fidem esse, ad salutem necessã-

riam, liberè prædicarent deos venerari imperat; & si id reciderent, minatur cruciatus, & necem acerbissimam.

R. Sancti tui Dõmine mirabile consecuti sunt iter, servientes præceptis tuis ut invenirentur illasi in aquis validis: * Terra apparuit arida, & in Mari rubro via sine impedimento. * Quõniam percussit petram, & fluxerunt aquæ, & torrentes inundaverunt. Terra.

LECTIO V.

Verùm ut se frustra hæc illis proponere intèlligit: Colligatè, inquit, manus & pedes istòrum, eosque exquisitis torquet supplicis. Quibus jussa exequéntibus, nihilominus Cosmas & Damianus in senténtia persistebant. Quare ut erant vincti, in profundum mare jacitúntur: undè cum salvi ac soluti essent egressi, mágicis artibus Præfectus factum assignans, in cárcerem tradit, ac postridie eductos, in ardéntem rogum injici jubet: ubi cùm ab ipsis flamma refugeret, variè & crudeliter tortos securi percuti voluit. Itaque in Jesu Christi confessiõne martyrii palmam acceperunt.

R. Verbera carnificum non timédunt Sancti Dei, morientes pro Christi nómine: * Ut hæredes fierent in domo Dõmini. * Tradidérunt córpora sua propter Deum ad supplicia. Ut hæredes.

Homilia S. Augustini Episcopi.

Sermone 47. de Sanctis.

LECTIO VI.

Quotiescúmque, fratres charissimi, Sanctorum Martyrum solènnia celebrámus, ita, ipsis intercedéntibus, expectémus à Dõmino cõsequi temporália beneficia, ut ipsos Martyres imitando, accipere mereámur æterna. Ab ipsis enim Sanctorum Martyrum in virtutè-

tate festivitatum gaudia celebrantur, qui ipsorum Martyrum exempla sequuntur. Solemnitates enim Martyrum, exhortationes sunt martyriorum: ut imitari non pigeat, quod celebrare delectat.